ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v đăng ký tài khoản email

công vụ cho cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên tại các cơ

sở giáo dục trực thuộc UBND

cấp xã

Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các Trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 2420/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 26/11/2025 về

việc thực hiện đăng ký tài khoản email công vụ cho các bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên tại các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND cấp xã; Chủ tịch UBND xã yêu cầu

các Trường học trực thuộc UBND xã triển khai các nội dung sau:

1. Lập Danh sách đề nghị cấp mới tài khoản email công vụ cho cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên theo mẫu đính kèm (Phụ lục 1) và Danh sách cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên đã có email công vụ theo mẫu đính kèm (Phụ lục 2), gửi về

UBND xã qua Văn phòng HĐND&UBND để tổng hợp gửi cấp trên. Hoàn thành

trước ngày 10/12/2025.

2. Chủ động, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã để theo dõi, đề xuất

Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh thực hiện, đảm bảo 100% cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên đơn vị mình được cấp tài khoản email công vụ. Hoàn thành trước

ngày 30/12/2025.

3. Chủ động, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Quản lý chất

lượng giáo dục và Công nghệ thông tin) để tổ chức, hướng dẫn đăng ký chữ ký số

chuyên dùng công vụ cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên do Ban Cơ yếu chính

phủ cấp (Lưu ý: nội dung này chỉ thực hiện sau khi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên đã được cấp tài khoản email công vụ). Hoàn thành trước ngày 30/01/2026.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

kịp thời liên hệ hỗ trợ:

* Ông: Trần Văn Thuận, Phòng Quản lý chất lượng giáo dục và Công nghệ

thông tin, Sở GD&ĐT tỉnh. Điện thoại: 0862.575.279.

* Ông: Vy Tú Đình, Chuyên viên văn phòng HĐND và UBND xã. Điện thoại:

0979.505.076.

Đề nghị Hiệu trưởng các Trường học khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Phạm Hồng Khuyến

2

		2025-11-28T13:41:03+0700

		2025-11-28T23:00:50+0700

		2025-11-28T23:00:50+0700

		2025-11-28T23:00:50+0700